Flumina, aues sistit/pectora sæua domat.

Innumeros populos constanti pacè gubernat,

Perpetuo summos uincit amore deos.

Qui iacere diu, surgant hoc tempore uates/

Ingenio phæbus præmia digna dabit.

¶ De Pasquillo

Quam bene Pasquillus nobis monstrare uides

Fortunæ uarias semper inesse uices.

Qui licet ad plectrû nunc Orpheus oïa ducat,

Cras tamen ut pridem marmore factus erit.

¶ Ad Orpheum.

Pone lyram: euridicen Orpheu si forte reposesis

Nam Romæ qui sis nil opus euridice.

¶ De quodam.

Dû mendax orpina domus se cœlitus ortam

Iactat, & Orpheo se putat esse parem.

Pasquillus stygias ira tunc pergere ad umbras,

Vellet, & Orpheam frangere mox cytharam.

¶ Pasquillus.

Miraris uarias toties me sumere formas?

Nunc uir, nunc numen, postmodo dura si lex.

Vitalis uitam præstat: non uiuida fors est

Hic hominem, & uatem me facit, inde deum.

¶ Pasquillus.

Qui mō marmore⁹, trûcus, sine numine, sordēs

Quiq; frequens pueris nil nisi ludus eram.

En manus artificum spirantem fingere tendit,
Et mutilum membris condecorare nouis.
Sic leuis quacunq; uides/sic numina diuum
Æquiparās: docet hoc carmine turba colens.
Nec satis id fuerat, dempto mihi nomine uatem
Orphea dixerunt: orphea quisq; uocat.
Hæc dedit una dies: eadē breuis auferet hora:
Nec mirum/hos ludos martia Roma facit.

¶ De Pasquillo.

Quam petimus uellet faciem Pasquillus habere/
Orpheus illustri nomine dixit ero,
Roma uiris debet, debet magis illa Leoni/
Muneribus uates qui facit esse suis.

¶ Orpheus.

O q̄ sæcula nunc beatiora/
Quam quæ me miserum tulere quondam:
O q̄ pluribus orpheis referta,
Quos inter caput est meus Manentes/
O si non alio fatus fuisset
Hoc q̄ tempore: quod bene est beatum/&
Felix: non mala turba fœminarum
Quæ nunc est bona turba fœminarum/
Me tanq̄ rabidæ lupæ necassent.
Et si forsitan hoc fuisset ausa
Quæ q̄ turpior. & magis nephanda: I
Vidisses subito uirum cateruam/
Quæ discrimine liberasset omni

Sacris orphea deditum cæmænis.

O q̄ sæcula nunc beatiora.

¶ Ad Pasquillum.

Cum Pasq̄lle tibi renouetur forma quotannis/

Et referat uarios post decorata deos.

Mox erat illa lapis/cunctis ubi uisarepente

Threicii uultus cæpit habere uiri:

Carmine qui syluas & saxa sequentia duxit

Flumina qui & riuos sistere fecit iter.

Quin etiam stygias ausus descendere ad rundas/

Hoc fretus cantu/& dulce canente lyra.

Euridices manes qui uisere motus amore.

Descendit/superas possidet inde uiuas.

Dic age rûpe moras: quonam mutatus/& istam

Vnde refers faciem/palliolumq; recens.